

گپ و گفت

گزارش «اعتماد» از جشن قهرمانی پرسپولیس سرخ‌های قهرمان



گروه ورزشی اشیک و مجلسی؛ این نخستین تصویر از برگزاری مراسم قهرمانی پرسپولیس در لیگ است. شلوغی و هرج و مرج، تصویری است که از تمامی جشن‌های قهرمانی لیگ برتر در ذهن داریم. از اجرای مراسم‌های عجیب و غریب با حضور آدم‌های کاملاً غیرقانونی تا حضور سرزده حیواناتی مثل اسب و حتی از خود بیخود شدن‌های سرمربی تیم قهرمان که زمان اجرای مراسم، گریه می‌کند یا در حال انجام رقص محلی است و باید دور ورزشگاه را و جیب به جیب حركات موزون بگذراند. جشن قهرمانی پرسپولیس در لیگ شانزدهم اما هیچ شباهتی به این شلوغی‌ها نداشت. همه چیز تقریباً سر جای خودش بود و غریبه‌ها دیده نمی‌شدند. رییس فدراسیون به عنوان ارشدترین مقام فوتبالی در کنار ورزش‌ورزش به عنوان راس هرم ورزش ایران، جام را به کاپیتان هدیه کردند. تنها اتفاق عجیب البته حضور کودکان و به عبارتی بهتر نوزادان بود و اینکه در پایان مراسم، ایدرها قبل از بازیکنان اصلی جام را بالای سر بردند. در شبی که همه منتظر بالا بردن جام شانزدهم

توسط کاپیتان پرسپولیس بودند، این تیم بهترین برد فصلی را کسب کرد. تا پیش از این بهترین برد تیم برانکو مربوط به بردهای سه گله است. ابتدا تیم علی دایی با سه گل توسط برانکو بدرقه شد. سپس نوبت به سیاه‌جامگان و فولاد رسید که بازی را سه بر صفر از پرسپولیس شکست بخوردند. تراکتورسازی هم با دریافت سه گل از پرسپولیس از کورس قهرمانی خارج شد. حالا پرسپولیس در به یادماندنی‌ترین شب چند سال اخیرش، بهترین بردش را جشن می‌گیرد. نخستین مسابقه‌ای است که پرسپولیس به یک تیم چهار گل می‌زند و گلی هم دریافت نمی‌کند. پرسپولیس در نیم‌فصل اول ۲۲ امتیاز کسب کرده بود و عملکردی عالی از خود ابراهیم داد بود اما در نیم‌فصل دوم شاگردان برانکو فوق‌العاده عمل کردند دیروز با پیروزی ۴-۰ مغرور بر دیده‌امتیازات این تیم در نیم‌فصل دوم به ۲۳ رسید. این در حالی است که هنوز دو بازی دیگر تا پایان فصل مانده و پرسپولیس می‌تواند ۶ امتیاز دیگر هم بگیرد.

هستند. امروز بهترین هدیه، پیروزی در این بازی بود. قبل از همه از دکتر طاهری و کادر مدیریتی او تشکر می‌کنم. از کادر پزشکی و تدارکاتی تشکر می‌کنم. همین‌طور تشکر ویژه از کادرفنی و همکارانم دارم.» سرمربی پرسپولیس گفت: «استحقاق این قهرمانی را داشتیم. تبریک را به هوادارانی می‌گویم که در تمام طول فصل از ما حمایت کردند، کنار ما بودند و تشویق‌مان کردند. همه ما از این قهرمانی لذت بردیم.» او درباره بازی با الهلال عربستان و غیبت رفیعی و حسینی گفت: «فقدان بزرگی برای ما است که کاپیتان مادر این بازی نیست. سید جلال و سروش بازیکنان بزرگی هستند. بازیکنان دیگری داریم. همه بازیکنان‌مان سالم هستند. در نیمه دوم هم ربع‌خواه در دو فصل و دو هفته، در نیمه دفاع مقابل الهلال بازی می‌کنند. نکته خوب این است که فرشاد احمدزاده هم سالم است.» برانکو گفت: «میل ما بر این بود که با برد جشن قهرمانی را بگیریم.»

تلخ‌ترین ماجرای دیشب اما چیز دیگری بود. فرزند مرحوم هادی نوروزی در حالی که خودش را از دو سال پیش برای جشن قهرمانی پرسپولیس آماده کرده بود در عین بی‌توجهی عوامل این باشگاه و مسولان ورزشگاه، از شرکت در مراسم قهرمانی محروم شد تا بغض و اشک سهم کودک خردسال کاپیتان فقید این تیم از این جشن شود. در اواخر این بازی پدر بزرگ هادی نوروزی که از این اتفاقات دلخور و ناراحت بود وارد اتاق عادل فردوسی‌پور گزارشگر بازی هم شد تا گلایه‌های خود را از این بی‌توجهی سرخ‌پوشان و ممانعت از ورود آنها به زمین اعلام کند. اتفاقی که باعث شد پخش زنده جشن قهرمانی پرسپولیس به طور ناگهانی قطع شود و عادل فردوسی‌پور بدون حفاظت فیزیکی گزارشش را به پایان برساند. در نخستین تصاویری که از اتاق گزارش آزادی رسانه‌ای شده بهت و سر در گمی عادل به وضوح دیده می‌شود و البته هادی نوروزی با غمی عمیق که حتی در پشت سر و لایه‌های کمرنگ از نگاهش هم می‌توان به عمق این بغض پی برد. هادی که شاید فقط به دست گرفتن جام با دودن روی چمن آزادی و تشویق‌های مسکوها فکر می‌کند، اما عادل به همه روزهای فکر می‌کند که چو رسانه‌های عجیبی ساخته شد که هادی را به عنوان یکی از نمادهای اصلی روز قهرمانی پرسپولیس معرفی می‌کرد. به همه آن تشویق‌های روی سکو. محمد انصاری درباره اینکه چرا بازیکنان پرسپولیس هادی نوروزی، فرزند کاپیتان فقید تیم‌شان را به جشن قهرمانی نیاوردند، گفت: روی سکوی قهرمانی خیلی دنبال هادی بودم، اما متأسفانه او را ندیدم. هادی در هتل هم با ما بود، اما نشد که در جشن قهرمانی با ما باشد. نمی‌دانم چه شد و چه کسی هماهنگی کرده بود و شاید کم‌کاری صورت گرفت که پسر هادی همراه با جشن قهرمانی نیامد.



پرچمدار کاروان پارالمپیک ایران دوومیدانی کار شد

عشرت کردستانی، پرچمدار کاروان پارالمپیک ایران در بازی‌های ریو، فعالیتش را در رشته دوومیدانی آغاز کرد. او در این باره گفت: بعد از بازی‌های پارالمپیک ریو تصمیم گرفتم فعالیت در یک رشته جدید را تجربه کرده و توانمندی‌ام را محک بزنم. بنابراین در سال جدید علاوه بر رشته والیبال نشسته در دوومیدانی نیز فعالیت می‌کنم تا بتوانم در این رشته نیز نتیجه کسب کنم. تمام تمرکز من روی رشته انفرادی دوومیدانی و ماده پر تاب و زنه است تا در مسابقات انتخابی موفق باشم. البته فعلاً در این رشته توانایی‌ام را محک می‌زنم و امیدوارم بیشتر از والیبال نشسته در آن موفق باشم.

نگاه

بابک سالاربهزادی

مرگ تدریجی رویای بایرن

بایرن و رئال با یک بازی نفسگیر و دراماتیک، شبی فراموش‌نشدنی را برای فوتبال‌دوستان رقم زدند. در پایان این ماراتن دوازده رتال مادرید، گرچه با بهره بردن از اشتباهات داوری، توانست برای هفتمین بار پیاپی به نیمه نهایی لیگ قهرمانان برسد تا از این نظر تاریخساز می‌کند. اما چگونه این بایرن آتشین را مهار کرد؟

برده اول: عدم بریت نیمه اول

رئال در نیمه اول فقط سه برد بریت بایرن و میدان برداخت. پرس را از زمین بایرن آغاز کرد تا عملیابایرن نتواند هیچ موقعیتی را ایجاد کند. عدم به نمر رساندن گل فشار روحی سنگینی را روی سرپوشان ایجاد کرد.

برده دوم: فضاهای خالی نیمه دوم

در نیمه دوم میدان از دست رئال خارج شد. فضاهای زیادی بین خطوط و کنارها مشاهده می‌شد و بایرن از همین فضاها آغاز به فشار آوردن کرد. پانتهی گرفت و امیدها را بازگرداند.

برده سوم: آسنسیو

این بازیکن جوان کلیدبرنده زمین بود با ورود او سیستم رئال به flat ۱-۵-۴ تغییر کرد. خط هافبک خطی گذر به باعث شد تمام فضاها بسته شود و دوباره رئال مدیریت میدان را در دست گیرد. آسنسیو هم در ضدحملات زهرار نشان می‌داد و هم با مسوولیت‌پذیری بالا در کارهای دفاعی شرکت می‌کرد. با این تعویض موفقیت‌های بایرن کاهش پیدا کرد و با اشتباه مهلک خط دفاعی رئال بود که گل دوم را به نمر رساندند.

برده چهارم: بازی هم اخراج

همانند بازی رفت یک اخراج دیگر روند بازی را تغییر داد و این بازی پایایی به یک بازی یکطرفه تغییر روند داد. آن هم درست هنگامی که مسابقه به ۲۰ دقیقه اضافه کشیده می‌شد بایرن ۱۰ نفره از لحاظ جسمی و روحی تحلیل رفت تا دیدار را واگذار کند.

برده پنجم: داور

نقش داور را نمی‌توان نادیده گرفت. کاسایی مجاز و تیم داوری‌اش همیشه عملکرد خوبی داشتند اما این بازی خاطره داور با راسا-PSG را زنده کردند دو گل اشتباه آفساید برای رئال ضربه تمام کننده آنها به بایرن بود. البته لازم به ذکر است طبق نظر کارشناسان بین اسپورت گل دوم بایرن نیز آفساید بود. تک به تک لوآندوفسکی نیز به اشتباه آفساید گرفته شد.

برده ششم: انعطاف تاکتیکی رئال

در پایان باید از انعطاف تاکتیکی تیم زیمان تحلیل کرد. تیمی که سه سیستم ۴-۲-۴، ۴-۲-۳، ۴-۱-۵ را به خوبی پیاده می‌کند. تمام این اتفاقات دست به دست داد تا بازی استرس زا در نالین خون را به جریان بیندازد و شبی فوق‌العاده برای ما و چمپیون لیگ رقم بزند.

حرف روز

علی عالی

هانی گیت

از مسکوها تا بازیکنان. از هواداران تا مربیان. همه نام‌های و هانی نوروزی را فریاد می‌زدند. «هادی کجایی! ای بابین پرسپولیس‌ست شد آسیایی! به جای دست‌های تو، دست‌های هانی امی! برو بالا جام قهرمانی!» این بخشی از شعارهای بود که یکصد نفر نزدیک به ۹۰ هزار هوادار فریاد می‌زدند. اما با یاد مسابقه و اهدای جام، خبری از هانی و پدر بزرگش نبود. برخی رسانه‌ها به بازیکنان حمله می‌کنند. بعضی هم مدیران را نشانه گرفته‌اند. شاید تصویری که آنها برای جامعه می‌سازند، سفارشی باشد. آنها که در استاد بوم بودند، نظر دیگری دارند. آنها از برخورد دلگیرند. مأمورانی که چارچوب‌های اخلاق را رعایت نمی‌کنند و بسیاری از افرادی که به ورزشگاه می‌روند اعتقاد دارند «ششان» آنها رعایت نمی‌شود. لذتی وجود ندارد. فیلمی که چندماه قبل از برخورد مأموران با سروش رفیعی منتشر شد را از یاد برده‌اید؟ وقتی اجازه سلفی گرفتن با هواداران نداشتند و بازیکن پرسپولیس را به سمتی دیگر هل دادند. شاید اعتقاد بر این باشد که می‌خواهند امنیت مسابقه را حفظ کنند. اما نباید در این روش تجدیدنظر کرد؟ فوتبال در بسیاری از کشورها، محلی برای لذت بردن است. آنها که از نزدیک ماجرای هانی را دیده‌اند، می‌گویند همه چیز برای حضور هانی هماهنگ بود اما «یک مأمور» جلوی حضورش را گرفت. کار به درگیری هم کشید. پدر بزرگ و عمومی هانی هر چند پدر ماجرا را توضیح دادند، فایده‌ای نداشت. به جای باریک هم کشیده شد تا بعد از ۱۰ دقیقه و با پادرمیانی مسوول سربازان، هانی با گر به به محوطه راه یافت اما پدر بزرگش با دلخوری هانی را برگرداند و اعتقاد داشت «اشک نرواش» را در آورده‌اند. حق هم داشت. این رفتار چه معنایی دارد؟ حضور پر تعداد مأموران در جشن قهرمانی زینبند جهت کسان بخش حفظ امنیت ورزشگاه نبود. اینکه با بازیکنان اینقدر نزدیک باشند که عکس‌ها را خراب کنند و جشن را از حالت فوتبالی دور کنند. آنها که بازیکنان را اهل می‌دادند تا به هواداران نزدیک نشوند. کار به جایی رسید که یکی از آنها پرچم کرواسی را از دوش رادوشویچ برداشت! موضوع هانی چندان بیچیده نبود. مگر اینکه برخی رسانه‌ها امیدانه بخواهند تصویر نادرستی از آن نمایش دهند.

همزمان با سفر رئیس جمهور به استان فارس ورزشگاه بزرگ پارس چهارمین ورزشگاه بزرگ کشور پنجشنبه افتتاح می‌شود

مسابقات خود را در استادیوم ۵۰ هزار نفری پارس برگزار کنند. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تصریح کرد: از دیگر امکانات این ورزشگاه می‌توان به سونای خشک و جکوزی، ساختمان اداری، پارکینگ و همچنین فضاهای مخصوص تماشاگران و مهمانان ویژه اشاره کرد. مهندس مدیر در خاتمه اظهار داشت: این پروژه با تلاش مهندسان، کارشناسان و کارگران زحمتکش شرکت توسعه آماده بهره برداری برای مردم ورزش‌دوست فارس است. بسیار خوشحال هستم که پس از افتتاح ورزشگاه زیبای نقش جهان اصفهان در سال ۱۳۹۵، حالا با افتتاح ورزشگاه بزرگ پارس، خدمتی دیگر برای جامعه ورزش کشور انجام داده‌ایم.

ورزشی ۴۵ هکتاری دارای زمین چمن استاندارد طبیعی با سیستم مدرن گرمایش از کف، پیست تان ۸ خطه، دکل‌های نورشایی ۱۲۰۰ لوکس و اسکوربردی به مساحت ۱۰۴ مترمربع می‌باشد. مدیرعامل شرکت توسعه در ادامه به انتخاب سازه بتنی ورزشگاه پارس به عنوان برترین سازه بتنی سال ۱۳۹۳ اشاره کرد و عنوان داشت: این ورزشگاه از پروژه‌های شاخص و باکیفیت «شرکت توسعه اماکن ورزشی کشور» در شهرستان شیراز می‌باشد که دارای سازه بتنی متقارن در سه گالری، دارای سایبان فلزی با پوشش پارچه‌ای که حداقل ۷۵ درصد استادیوم را سرپوشیده نموده است. شرایط مناسب این ورزشگاه سبب شده که تیم‌های استان فارس بتوانند از فصل آینده

مشخصات پروژه

کارفرما	شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور
پروژه	استادیوم ۵۰۰۰۰ نفری شیراز
مشاور	مهندسین مشاور اروین معماری پارس
پیمانکار	شرکت فارس تست

شناسنامه عمومی پروژه:

استادیوم ۵۰۰۰۰ نفری شیراز از پروژه‌های شاخص و باکیفیت «شرکت توسعه اماکن ورزشی کشور» در شهرستان شیراز احداث گردیده که دارای سازه بتنی متقارن در سه گالری دارای سایبان فلزی با پوشش پارچه فراری که حداقل ۷۵ درصد استادیوم را سرپوشیده نموده است. ساز بتنی استادیوم برترین سازه بتنی سال ۱۳۹۳ گردیده است.

سازه بتنی

- * مساحت کل سایت: ۴۵ هکتار
- * مساحت جایگاه تماشاچیان عادی: (رو باز) ۸۴۹۸ متر مربع - سرپوشیده ۱۳۶۶۴ متر مربع)
- * مساحت جایگاه تماشاچیان ویژه: (سرپوشیده ۱۱۴ متر مربع)
- * دارای فضای جایگاه خبرنگاران و مهمانان: ۹۳۱۰ متر مربع
- * فضاهای بازیکنان و مربیان: ۱۱۸۰ متر مربع
- * مساحت فضاهای داوران: ۱۳۴ متر مربع - فضاهای پشتیبانی و خدماتی ۱۰۳۲ متر مربع - دارای پیست تان تان هشت خطه: ۸۶۷۳ متر مربع
- * دسترسی استادیوم شامل ۴ دسترسی سیلندری. (شمالی و جنوبی) و هفت دسترسی، پلکانی در ضلع غربی و هفت باکس پلکانی در ضلع شرقی و یک دسترسی در ضلع جنوبی.
- * زیربنای فضای سرپوشیده: ۲۷۰۵۰ متر مربع
- * سکوها و صندلی‌های تماشاچیان به ظرفیت ۵۰۰۰۰ نفر
- * اسکوربرد استادیوم: ۱۰۴ متر مربع
- * دارای شش فضای ختکن به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع.
- * سیستم گرمایش و سرمایش، موتورخانه مرکزی و فن کوئل‌های سقفی.
- * دارای سونای خشک و جکوزی - مساحت راهپایه دسترسی و پارکینگ‌های سواری و اتوبوس ۱۱ هکتار و سرپوشیده ۱۲۳۳ متر مربع